



משרד הכלכלה והתעשייה
המנהל הכללי



לי אדר תשע"ו
10 מרץ 2016
2016-0046-181

לכבוד
מר שלמה בן אליהו
מנכ"ל משרד החקלאות והכפר

שלום רב,

**הנדון: משא ומתן על הסכם רב-לאומי לסחר בשירותים – קידום מעורבות משרד החקלאות
ופיתוח הכפר בגיבוש עמדות ישראל**

ישראל משתתפת בימים אלה במשא ומתן על הסכם הסחר בשירותים (Trade in Services Agreement או TiSA) שהוא פרי יוזמה של קבוצת מדינות, אשר פועלות לקדם סחר בענפי שירותים במסגרת רב-לאומית. שאפתנותן של מדינות אלו היא פועל יוצא של רצון משותף להגיע להסכם מודרני ולקבוע כללי סחר בענפי שירותים באופן רחב ומעמיק יותר ממה שנגזר מההסכם העולמי בסחר בשירותים (GATS) משנת 1995.

במו"מ זה משתתפות כיום 50 כלכלות שונות וביניהן האיחוד האירופי, על 28 מדינותיו, ארה"ב, קנדה, שווייץ, טורקיה, קוריאה, טאיוואן ומספר מדינות באמריקה הלטינית. המדינות המשתתפות במו"מ מהוות כ- 70% מהסחר העולמי בענפי השירותים.

ניתן להצביע על קשר הקיים בין רמת הפיתוח הכלכלי של מדינה לבין מידת הסחר הבינלאומי שלה בשירותים, קשר המניע כלכלות חזקות לרצון למנף הזדמנויות עתידיות להרחבת הסחר.

משרד הכלכלה והתעשייה, אשר מנהל את המו"מ מטעם מדינת ישראל, שואף לקדם את ענפי השירותים, שישראל נהנית מיתרון יחסי בהם, וגם לקדם ייעול ושיפור בסחר העולמי בשירותים, המהווים את הבסיס לכלל הסחר. לכשייחתם, יספק הסכם TiSA הזדמנויות גישה לשווקים וודאות רגולטורית רבת ערך עבור חברות ישראליות.

חשיבות ההסכם עבור ישראל מתחדדת לנוכח העובדה שכיום לישראל הסכם אזור סחר חופשי אחד בלבד הכולל פרק סחר בשירותים (קולומביה, משנת 2013), בעוד שיתר המדינות המשתתפות נהנות כבר היום מיתרונות תחרותיים עקב רשת ענפה של הסכמי סחר דו-צדדיים ואזוריים.

משרד הכלכלה והתעשייה
בניין ג'נרי, רחוב בנק ישראל 5, קריית הממשלה, ירושלים 91036
טל' 02-6662271, פקס 02-6662910, lishka.mankal@economy.gov.il



משרד הכלכלה והתעשייה
המנהל הכללי



ברמה הפרוצדורלית, המשא ומתן על הסכם זה הינו אינטנסיבי ומורכב למדי. ישראל הגישה הצעה ראשונה ללוח מחויבויות בנובמבר 2013 ובהתאם ללוח הזמנים לסיום ההסכם, תיזרש להגיש הצעה מתוקנת בתחילת מאי 2016.

מאמצינו במשרד הכלכלה והתעשייה מתרכזים בהכנת הצעה מתוקנת למחויבויות של ישראל ובבחינת החקיקה והרגולציה הקיימת על מנת לשקפה בהסכם. אנו מבצעים פעילות זו בשיתוף פעולה ובעבודה צמודה וקפדנית עם משרדי הממשלה השונים.

שירותים חקלאיים ווטרינריים מקבלים ביטוי בהסכם באופן חוצה סקטורים, שירותים ומקצועות, כמו גם כחלק מפרק בנושא שירותים מקצועיים. שיתוף הפעולה עם משרד בגיבוש וקידום עמדות בתחומים אלו, אשר כבר החל, כמו גם בבניית ההצעה המתוקנת, חיוני להצלחת המשא ומתן ולשמירת האינטרסים של ישראל ושל חברות ישראליות אשר יהנו מן ההסכם. נציין לחיוב את העבודה שכבר נעשתה מול משרד בעבודה על בניית ההצעה ("לוח מחויבויות של ישראל").

יש להניח שהעבודה על הגשת ההצעה המתוקנת, שהיא השלב הבא בתהליך, תצריך הקצאה של משאבי זמן מצד הגורמים המקצועיים במשרד ומעורבות של הנהלת המשרד בהבהרת חשיבות הנושא. אבקש את שיתוף הפעולה של משרד בעבודה מול מינהל סחר חוץ במשרדנו. כמו כן, אבקש למנות איש קשר מטעמך שירכז את העבודה על המו"מ.

אשת הקשר במינהל סחר חוץ היא גבי לנה זייגר, מנהלת המחלקה להקשרי סחר וסחר בענפי שירותים, אשר תהיה בקשר עם הצוות המקצועי במשרד על המשך קידום התהליך.

מקבול רב,
עמית לנג

העתק: מר אוהד כהן, מנהל מינהל סחר חוץ